｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：220111

保存年限：永久

大同大學　會議紀錄單

會議名稱：111學年度第一學期第1次 行政會議

主席：何明果

紀如育

教師專業演講

化學工程與生物科技學系黃俊誠老師，報告如附件。

報告事項

產學合作與論文發表獎勵規劃，吳副校長說明如附件。

校長：

本校2026計畫中規劃學校為一個創新學習的生態
池，請各位主管帶領系上教師拜訪廠商，促成產學

合作、課程及實習等相關教學與研究之交流與實質

互動，亦可與傑出校友聯繫，尋求合作機會。

以往學生實習大部分由大同公司提供，實習時間侷

限於暑假2個月，近年外部實習機會較多，各系應將
課程安排於3.5年內讓學生修讀完畢，讓學生有完整
的半年時間到外部企業實習較為貼近外部企業的需

求，請各院長督導各系調整課程，暑假結束前將課

程框架規劃出。

提升教師研究能量，除了規劃獎勵制度，也應該訂

定硬指標列入考核。

許超雲院長：建議統計育成廠商聘用學生數，產學

合作案數、工讀生數及員工是否到學校修課進修…

等指標，作為服務費優惠之依據，以鼓勵育成廠商

多與學校交流。

校長：請研發處調查過去幾年育成廠商與學校交流

時間：111年8月11日(星期四)下午1時10分
地點：線上 　樓　室

紀錄：

一、

二、

(一)

１、

２、

３、

４、

５、

第1頁，共4頁

秘書室111/08/18

1110007676

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

之相關資料，如聘用工讀生數、實習機會、產學合

作案…等，並協助媒合老師與育成廠商以促成更多

實質互動。

黃維信副校長：近年因為疫情停辦育成廠商交流

會，如疫情緩和，將恢復辦理。研發處持續調查育

成廠商工讀生與職員之需求並協助媒合，希望有更

多老師參與輔導廠商，才能知道廠商的需求進而後

續產學合作。

法規審議

大同大學執行教育部獎補助計畫經費支用與管理辦法修

正

決議：通過

大同大學基礎研究案作業辦法修正

決議：通過

大同大學組織規程修正

決議：通過

大同大學教學評量實施要點修正

決議：通過

大同大學磨課師課程製作要點(草案)
決議：通過

大同大學磨課師課程製作補助與獎勵要點(草案)
決議：通過

大同大學值星要點(草案)
決議：通過

大同大學專案教師聘任辦法修正

決議：通過

大同大學暑期課程教師鐘點費核計規定修正

決議：通過

大同大學碩士在職專班費用支出辦法修正

６、

三、

(一)

(二)

(三)

(四)

(五)

(六)

(七)

(八)

(九)

(十)

第2頁，共4頁

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

決議：通過

大同大學課程委員會設置辦法修正

決議：通過

大同大學課程開課規定修正

決議：通過

大同大學學生暑期補修課程規定修正

決議：通過

大同大學鼓勵應屆畢業生修讀本校碩士班助學金辦法

修正

決議：通過

大同大學教師授課時數及超支鐘點費核計辦法修正

決議：通過

大同大學日語能力檢定獎勵實施要點修正

決議：通過

大同大學英語能力檢定獎勵實施要點修正

決議：通過

大同大學研究生獎助學金辦法修正

決議：通過

以下10案為因應「科技部」更名為「國家科學及技術
委員會」之修正案。

大同大學教師出席國際會議辦法修正

決議：通過

大同大學補助學生出席國際會議及國際交流活動辦法

修正

決議：通過

大同大學專案計畫配合款申請與使用辦法修正

決議：通過

大同大學學術倫理規範法修正

決議：通過

(十一)

(十二)

(十三)

(十四)

(十五)

(十六)

(十七)

(十八)

(十九)

(二十)

(二十一)

(二十二)

第3頁，共4頁

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

大同大學執行計畫彈性支用額度作業要點修正

決議：通過

大同大學學生兼任助理權益保障處理要點修正

決議：通過

大同大學補助校級研究中心經費報支作業要點修正

決議：通過

大同大學獎勵特殊優秀人才作業要點修正

決議：通過

大同大學研發成果收入分配要點修正

決議：通過

大同大學專利申請暨維護作業要點修正

決議：通過

校長綜合指示

學校各類合約應定期檢視內容與期限，請研發處與總務處

辦理。

(二十三)

(二十四)

(二十五)

(二十六)

(二十七)

(二十八)

四、

第4頁，共4頁